ПРОЕКТ
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ МУНИЦИПАЛЛĂ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	ОКРУГĔН ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
___.___________.2024  № ___
Етěрне хули

	ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
___.___________.2024  № ___
город Ядрин

О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 24 июля 2023 г. № 05 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от     29 декабря 2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 года № 671 «О коммерческом учете объема и (или) массы твердых коммунальных отходов», Уставом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Ядринского муниципального округа Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 24 июля 2023 г. № 05 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» (далее — Правила благоустройства) следующие изменения:
а) Пункт 6.7.2.3.4. Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«6.7.2.3.4. При заключении договоров на накопление (в том числе раздельное накопление), сбор и вывоз бытового мусора объемы мусорообразования определяются по нормативам накопления твердых коммунальных отходов, утвержденным органом исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченным Кабинетом Министров Чувашской Республики в сфере отношений, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности, либо по Правилам коммерческого учета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 года № 671.».
б) Пункт 6.7.2.3.15. Правил изложить в следующей редакции:
«6.7.2.3.15. Количество и емкость контейнеров следует определять исходя из утвержденных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Чувашской Республики либо с учетом измерений объема и (или) массы твердых коммунальных отходов, проведенных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 года № 671.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                   А.Н. Матвеев
Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                             С.О. Трофимов